N'i8, de 1993 (n' 958/92, na origem), de 29 de dezembro 
último, referente ao Projeto de Lei n• 52, de 1992-CN, que 
autoriza o Poder Executivo a abrir aos Orçamentos da União, 
em favor da extinta Secretaria da Cultura, da Presidência 
da: República, crédito suplementa·r no valor de 
Cr$580.000.000,00 (quinhentos e oitenta milhões de cruzei­
ro~). para os fins. que especifica, transfonhado na Lei n~' 8.562, 
de 29 de dezembro de 1992; 

N• 19, de 1993 (n• 959/92, na origem), de 29 de dezembro 
último, referente ao Projeto de Lei n• 66, de 1992-CN, que 
autoriza o Poder Executivo a abrir aos Orçamentos da União,